



ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 1 июля 2024 года № 532-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 26 июня 2018 года № 641-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Порядок предоставления компенсации гражданам расходов по плате за содержание жилого помещения в части работ, выполняемых в целях надлежащего содержания и ремонта лифтов» к постановлению Администрации города Омска от 26 июня 2018 года № 641-п «Об утверждении Порядка предоставления компенсации гражданам расходов по плате за содержание жилого помещения в части работ, выполняемых в целях надлежащего содержания и ремонта лифтов» следующие изменения:

1) в пункте 3.1:

- в подпункте 4 слова «федеральном реестре инвалидов,» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – ГИС «ЕЦЦП»),»;

- в подпункте 6 слова «федеральном реестре инвалидов,» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦП»),»;

2) в абзацах первом, втором пункта 3.2 слова «федеральный реестр инвалидов» в соответствующих падежах заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦП»;

3) пункт 8 после слов «расчета ее размера,» дополнить словами «в том числе, полученных посредством использования ГИС «ЕЦЦП»),»;

4) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Размещение информации о предоставлении компенсации, предусмотренной настоящим Порядком (далее – информация) в ГИС «ЕЦЦП», а также получение информации из указанной системы осуществляется в соответствии с федеральным законодательством.»

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска

С.Н. Шелест